Зарегистрировано в Минюсте России 23 декабря 2013 г. N 30714

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 2 декабря 2013 г. N 886н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВРАЧЕБНОЙ КОМИССИИ

МЕДИЦИНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 5 МАЯ 2012 Г. N 502Н, И В ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ

И ВЫПИСЫВАНИЯ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2012 Г. N 1175Н

Приказываю:

1. Внести изменения в Порядок создания и деятельности врачебной комиссии

медицинской организации, утвержденный приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 5 мая 2012 г. N 502н (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 9 июня 2012 г., регистрационный N

24516), и в Порядок назначения и выписывания лекарственных препаратов, утвержденный

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 декабря 2012 г. N

1175н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 июня 2013 г.,

регистрационный N 28883), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года.

Министр         В.СКВОРЦОВА

Приложение

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ВРАЧЕБНОЙ КОМИССИИ МЕДИЦИНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО

РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 МАЯ 2012 Г. N 502Н,

И В ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПИСЫВАНИЯ ЛЕКАРСТВЕННЫХ

ПРЕПАРАТОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2012 Г. N 1175Н

1. В Порядке создания и деятельности врачебной комиссии медицинской

организации:

а) дополнить новыми подпунктами 4.7 - 4.8 следующего содержания:

"4.7. принятие решения о назначении лекарственных препаратов при наличии

медицинских показаний (индивидуальная непереносимость, по жизненным показаниям):

не входящих в соответствующий стандарт медицинской помощи;

по торговым наименованиям;

4.8. направление сообщений в Федеральную службу по надзору сфере

здравоохранения в целях осуществления мониторинга безопасности лекарственных

препаратов о выявленных случаях побочных действий, не указанных в инструкции по

применению лекарственного препарата, серьезных нежелательных реакций и

непредвиденных нежелательных реакций при применении лекарственных препаратов, в

том числе послуживших основанием для назначения лекарственных препаратов в

соответствии с подпунктом 4.7 настоящего Порядка;";

б) подпункты 4.7 - 4.23 считать соответственно подпунктами 4.9 - 4.25.

2. В абзаце третьем пункта 3 Порядка назначения и выписывания лекарственных

препаратов, первое предложение изложить в следующей редакции:

"При наличии медицинских показаний (индивидуальная непереносимость, по

жизненным показаниям) по решению врачебной комиссии медицинской организации

осуществляется назначение и выписывание лекарственных препаратов: не входящих в

стандарты медицинской помощи; по торговым наименованиям.".

consultantplus://offline/ref=FA3D3813B799036AE3A1CF8951BE0C136132CBF8DCBEB4C5CEC93DDD89AA83DFCD963C118DF6BC3DcE35B

	Зарегистрировано в Минюсте России 23 декабря 2013 г. N 30714
	Приложение